Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

XL. Quam honori sit Luther Caluinistis Christus Paßus & Crucifixus?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

hoc Christi imaginem in diuersorio natex Virgine; quem & bos & asinus circumstarent; virumque sculptum ad pedes nixum puelli, junctis manibus, tali cum epigrapha: *Credo in Iesum, inter animalia ex Virginen nasciturum.*

8. Romulus, teste S. Antonino par. tit. 4. c. 6. scilicet 11. 20. perfecto suo Romæ palatio, dixisse latius fertur: *Domus hæc nostra non corruerit, nisi Virgo pepererit.* Quod quia fieri non posse credebat, perennitatem operis ipse sibi pollicebatur. Anato nocte Seruatore, derepente corruit: cuius rudera te vidisse Pet. Damianus affimat, epist. 4. c. 12.

Quæ, aliaque talia Marianos, inter barbaras gentes, luculentè testantur honores: quos Christiani, sed hæretici, eoque ipsis peruersitate deteriores, adeò proterunt, despouunt, ac profanè contemerant. Porro de Christo Passo qualia Hæretici?

IV. DE C H R I S T O P A S S O.

Q V Ä S T I O X L.

*Quām honori sit Luther-ealuinistis
Christus Passus & Crucifixus?*

LUTHERANI præsertim Vbi quitarii, apud Illust. Bel. arm. 1. 3. de Christo, c. 8 & 12. se tunt, & dogmatissimam Christus non est passus in regione Insularum tantum; sed Vbi que: Non est mortuus; non sepelitus; Nec enim vel anima eius separari a corpore; (quod mortuusque est) vel corpus si e anima poruit in terra conoscat; (quod petit sepultura) cum obitum simus fuerint. Item: Chr. Et. C. epus in triuo mortis Verbo non fuit vniuersum hyostatis. Haec duo corollaria, ait Cnoglerus. Diuine Bergensis sunt: vel, ut Sturmius eam vocat, Dianæ Letitiae illius mammose, illius latrocinaticæ; Vbi quid sanguinem Lutheræ; quæ Reals communicationis idiomatum Divinitatis, in Humanam naturam factæ, se proficerent assertum.

CALVINISTÆ quid? BEZA in Colloq. Mompelga. t. Christi Crucifixi imaginem ex animo fatemur detestari.

AUTOR. Più! odij quæ tanti causa, & iratum?

Pet. Viretus ibid. in Colloq. Momp. pag. 406. ita scribit: *Quia per uaccam magis, quam per imaginem, Crucifixus ille Christus representatur.*

AUTOR. Dicta mittam, & maledicta istis infandiora facta his immaniora constant: ne longius huc altius ne repetenda: cum, pro dolor, domestica suppetant ætati nostræ.

I. Sub anno M. D. XCIV. jussu aut certè permissa Heidelbergensis Regiminiis, hominum audaciâ & impietate sacrilegâ, armatorum globus noctiuagus, per dimidiatam cis Rhenum Spirensis Episcopatus ditionem dispersus, intra unius spatum noctis, omnes per agrum, peruetusto more Christiano, ponè vias publicas erectos Crucifixos cipposque sacros, saxeos comminuit, ligneosque deiecit, dissipauit. Non paucas paucis post dieb. strages nefarias ipse dolens gemensque contexi. Ecce, inquam innovatam ab Palatinis tunc Iconomachia Copronymianam, ac Leoninam.